
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«19» 10.  2023г.                      № 667 

 

 

р.п.Кузоватово 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования  

«Кузоватовский район» Ульяновской области   

от 29.12.2021г. № 720  

«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании «Кузоватовский  

район» Ульяновской области» 

 

 В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствии с действующим законодательством, администрация 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области 

постановляет: 

 1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от 29.12.2021г. № 

720 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном образовании 

«Кузоватовский (далее Программа и приложение №1 к Программе), 

следующие изменения: 

 1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

Наименование 

муниципальной  

программы 

Муниципальная программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании «Кузоватовский район» Ульяновской 

области» (далее – Программа) 

Муниципальный 

заказчик 

муниципальной 

программы 

(муниципальный 

заказчик - 

координатор 

муниципальной 

Администрация муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области 



программы) 

Соисполнители 

муниципальной 

программы  

 

-Управление экономического развития и 

инвестиций администрации муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской 

области;  

- главы администраций сельских поселений 

Кузоватовского района Ульяновской области (по 

согласованию);  

- комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям 

администрации муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области; 

- управление по строительству, архитектуре, 

дорожному хозяйству администрации 

муниципального образования «Кузоватовский 

район» Ульяновской области; 

- отдел по вопросам сельского хозяйства и 

природопользования управления экономического 

развития и инвестиций администрации 

муниципального образования «Кузоватовский 

район» Ульяновской области;  

- организации, находящиеся на территории 

муниципального образования «Кузоватовский 

район» Ульяновской области (по согласованию);  

- субъекты малого и среднего предпринимательства 

(по согласованию). 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы  

 Муниципальная программа не содержит 

подпрограмм 

Цели муниципальной 

программы 

- Создание благоприятных условий для развития 

малого и среднего предпринимательства на основе 

повышения качества и эффективности мер 

государственной и муниципальной поддержки на 

районном уровне; 

- создание условий для формирования 

благоприятного инвестиционного климата для 

развития малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании «Кузоватовский 

район» Ульяновской области; 

- увеличение доходов бюджета муниципального 



образования «Кузоватовский район» Ульяновской 

области. 

Задачи 

муниципальной 

программы 

- Совершенствование нормативного правового 

регулирования в сфере инвестиционной 

деятельности в муниципальном образовании 

«Кузоватовский район» Ульяновской области; 

- создание благоприятной административной среды 

и снижение административных барьеров; 

- создание привлекательного инвестиционного 

имиджа муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области; 

- содействие увеличению количества субъектов 

малого и среднего предпринимательства и 

работающих в сфере малого и среднего 

предпринимательства; 

- повышение социальной ответственности и 

эффективности 

малого и среднего предпринимательства. 

Целевые индикаторы 

муниципальной 

программы 

- Увеличение количества вновь зарегистрированных 

субъектов малого и среднего предпринимательства; 

- количество вновь созданных рабочих мест. 

Сроки и этапы  

реализации 

муниципальной 

программы 

Программа реализуется в период с 2022 по 2026 

год, в том числе по этапам: 

1 этап-2022 год; 

2 этап-2023 год; 

3 этап-2024 год; 

4 этап-2025 год; 

5 этап-2026 год. 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы с 

разбивкой по этапам и 

годам реализации 

Общий предполагаемый объём финансирования по 

муниципальной программе составляет 153,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

2022 год — 25,0 тыс. руб., предусмотренные по 

бюджетной классификации расходов: 500 04 12 8Г0 

0086050 634; 

2023 год — 32,0 тыс. руб.; 

2024 год — 32,0 тыс. руб.; 

2025 год — 32,0 тыс. руб.; 

2026 год — 32,0 тыс. руб. 

 



Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Реализация Программы позволит достичь 

следующих результатов: 

 -увеличить количество субъектов малого и 

среднего предпринимательства на 2 процента 

ежегодно; 

- увеличить численность занятых на предприятиях 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

на 3 процента ежегодно; 

- увеличить величину налоговых поступлений от 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

в налоговых доходах бюджета муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской 

области на 5 процентов ежегодно. 

 1.2.  Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить   на 

начальника управления экономического развития и инвестиций 

администрации муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области Бурханову Н.Ю 

 

 

 

Глава администрации       

муниципального образования 

«Кузоватовский район»             А.Н. Вильчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


